
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/760/24 
RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonywania 

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art.17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i 6a  
i art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 
2754 i 2760),  Rada Miejska w Ropczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po 
ustaleniu, że osoba spełnia warunki określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, wynosi 39,00 zł. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 39,00 zł. 

§ 4. 1. Usługi przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby niespełniające wymogów, o których mowa w ust. 1, ponoszą odpłatność zgodnie z zasadami 
określonymi w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do odpłatności za usługi może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona od opłat, na czas określony, ze względu na:  

1) korzystanie i ponoszenie opłat za więcej niż jeden rodzaj usług (usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze); 

2) ponoszenie dużych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka rodziny; 

3) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej; 

4) zdarzenie losowe i związane z nim straty materialne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 1969



§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 30 godzin w tygodniu. 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie karty wykonywania usług zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje 
zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny) w danym miesiącu. Karta wykonywania 
usług sąsiedzkich przedkładana jest organizatorowi usług. 

§ 8. Opłata miesięczna za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowi iloczyn 
stawki opłaty określonej w § 3 i odpowiedniego wskaźnika odpłatności określonego w procentach z tabeli 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały oraz liczby godzin usług świadczonych w ciągu miesiąca. 

§ 9. Opłata za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona co 
miesiąc przez osobę korzystającą z usług lub jej opiekuna poprzez wpłatę należności na rachunek bankowy 
wskazany w decyzji przyznającej te usługi i w określonym w niej terminie. 

§ 10. Traci moc Uchwała nr VI/51/11 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania 
(tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 15 września 2017 r.). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Bielatowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1969



                                                                                                     Załącznik nr 1 do Uchwały nr  LXXIII/760/24 

       Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 25 marca 2024 r.  

 

Zasady odpłatności za usługi opiekuńcze 

 

Dochód w odniesieniu do kryterium 

dochodowego z art. 8 ust. 1 ustawy pomocy 

społecznej w % 

Wskaźnik odpłatności za 1 godzinę usług 

w %  w odniesieniu do stawki opłaty 

określonej w § 3  

osoba samotna 

do 100 % 0 

od 101-150 % 10% 

od 151-200% 15% 

od 201 % do 300 % 20% 

od 301 % do 400 % 30% 

od  401 % do 500 % 40% 

od 501 % do 600 % 50% 

od 601 % do 700 % 70 % 

od 701% 100% 

 

 

Dochód w odniesieniu do kryterium 

dochodowego z art. 8 ust. 1 ustawy pomocy 

społecznej w % 

Wskaźnik odpłatności za 1 godzinę usług 

w %  w odniesieniu do stawki opłaty 

określonej w § 3  

osoba w rodzinie 

do 100 % 0 

od 101-150 % 20% 

od 151-200% 30% 

od 201 % do 300 % 40% 

od 301 % do 400 % 60% 

od  401 % do 500 % 80% 

od 501%  100% 

 

                                                                                           Przewodniczący Rady 

                                                                                           Grzegorz Bielatowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1969


	UCHWAŁA NR LXXIII/760/24 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1


		2024-04-11T12:23:34+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




